
UCHWAŁA NR VI/39/07 
Rady Miasta Szczecinek  
z dnia 26 lutego 2007r. 

 
w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii  
dla Miasta Szczecinek na rok 2007 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz. 1231 oraz Nr 167, poz. 1372, z 2003r. Nr 80, 
poz. 719, Nr 122, poz. 1143, z 2004r. Nr 29, poz. 257, Nr 99, poz. 1001, Nr 152, poz. 1597 i Nr 273, 
poz. 2703, z 2005r. Nr 23, poz. 186, Nr 132, poz. 1110, Nr 155, poz. 1298, Nr 179, poz. 1485, z 2006r. 
Nr 170, poz. 1217, Nr 171, poz. 1225 oraz z 2007r. Nr 220, poz. 1600) i art. 10 ust. 3 ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. (Dz.U. Nr 179, poz. 1485, z 2006r. Nr 66, poz. 469, 
Nr 120, poz. 826, z 2007r. Nr 7 poz. 48) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecinek na rok 2007” stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
    mgr Wiesław Suchowiejko 

 
 
ZAŁĄCZNIKI 



                                                                                                           Załącznik do Uchwały Nr VI/39/07 
                                                                                                           Rady Miasta Szczecinek 
                                                                                                           z dnia 26 lutego 2007r. 

 
 
 

Miejski Program Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Szczecinek na rok 2007” 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szczecinek, luty 2007 
 
 
 



ROZDZIAŁ I 
 

 
PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
 
W obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych Miasto Szczecinek należy do 
Ogólnopolskiej Sieci Gmin Wiodących (certyfikat Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych). Gminy wiodące realizują wszystkie zadania zapisane w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a sposób prowadzenia działań ma charakter innowacyjny i długofalowy.  
Program, w części dotyczącej profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, jest kontynuacją zadań 
realizowanych w 2006 roku i w latach poprzednich. Zawiera spis zadań, które nakłada na gminy ustawa 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zadania ujęte w programie są inicjowane 
przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołaną przez Burmistrza Miasta 
Szczecinek w drodze zarządzenia. 
 
Zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r.: 
1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychologicznej i prawnej, 

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 
 
Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki 
społecznej, w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie 
motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu; działalność wychowawczą i informacyjną; 
ograniczanie dostępności do alkoholu; leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; 
zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
Cechą wiodącą Programu na rok 2007 jest, podobnie jak w 2006 roku, rozwijanie kompleksowego podejścia 
do rozwiązywania problemów alkoholowych, poprzez nawiązywanie współpracy z instytucjami rządowymi 
i samorządowymi, w tym z Policją, Sądem, Prokuraturą, Strażą Miejską, szkołami oraz organizacjami 
pozarządowymi, zajmującymi się m.in. edukacją, kulturą, pomocą społeczną oraz innymi dziedzinami życia 
społecznego, ważnymi z punktu widzenia wychowania w trzeźwości, a także podejmowanie 
wielopłaszczyznowych działań o charakterze: 
a/ przeciwdziałania powstawaniu uzależnienia,  
b/ leczenia uzależnienia, 
c/ rehabilitacji i resocjalizacji uzależnionych, 
d/ redukcji szkód społecznych spowodowanych problemami alkoholowymi. 
 
 
1. CELE PROGRAMU 
 
Nadrzędnym celem programu w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest 
zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie tych, które aktualnie występują 
oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 
 
Cele strategiczne w tym zakresie to: 

1. Ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych. 
2. Zmiana zachowań i postaw obywateli w sytuacjach związanych z alkoholem.  
3. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży. 
4. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami postępowania 

osób nadużywających alkoholu (w szczególności przeciwdziałania przemocy w rodzinie). 



 
 - 2 - 

5. Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

 
 

2. ZADANIA I SPOSÓB ICH REALIZACJI 
 
Zadanie 1. 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu. 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
1. Finansowanie dodatkowych programów terapeutycznych dla pacjentów uzależnionych od alkoholu 

prowadzonych w placówkach ambulatoryjnych. 
2. Dofinansowanie udziału w programie terapii poszpitalnej (tzw. after care).   
3. Finansowanie programów terapeutycznych dla współuzależnionych. 
4. Dofinansowanie udziału w grupowym programie psychoterapeutycznym dla osób z syndromem DDA.  
5. Wspieranie podnoszenia kwalifikacji osób prowadzących terapię uzależnienia od alkoholu 

i współuzależnienia poprzez dofinansowanie szkolenia terapeutów. 
 
Zadanie 2 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy społecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia terapii w placówkach lecznictwa odwykowego. 
2. Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych dotyczących sytuacji w rodzinie i miejscu zamieszkania 

osoby uzależnionej. 
3. Wnioskowanie do Sądu Rejonowego w Szczecinku o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. 
4. Wspieranie bieżącej działalności świetlic socjoterapeutycznych i innych placówek opiekuńczo –

wychowawczych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym.  
5. Finansowanie zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci z problemem alkoholowym. 
6. Zorganizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży w formie obozów socjoterapetycznych. 
7. Powiadamianie prokuratury w przypadku podejrzenia o popełnienia przestępstwa z użyciem przemocy 

wobec członków rodziny  
8. Wspieranie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w następujących działaniach: 
a) zbieranie i przekazywanie informacji na temat skali zjawiska przemocy w rodzinie, 
b) gromadzenie informacji na temat miejsc, osób i możliwości udzielania pomocy w środowisku lokalnym, 
c) szkolenia dotyczące współpracy instytucji, zwłaszcza związanych z wdrażaniem nowych procedur 

interwencji wobec przemocy domowej, 
d) inicjowanie działań zmierzających do podniesienia kwalifikacji osób mających w swojej pracy kontakt 

z ofiarami i sprawcami przemocy – organizowanie szkoleń, konferencji itp.  
e) planowania pracy krótko i długoterminowej z ofiarami przemocy domowej, 
f) opracowanie i realizowanie wśród młodzieży programów edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej, 
g) udostępnienie „Niebieskiego pokoju” – miejsca do bezpiecznych przesłuchań ofiar przemocy domowej 

(dorosłych i dzieci),  
h) udzielanie porad w punkcie konsultacyjnym dla ofiar przemocy. 

 
 
Zadanie 3 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Finansowanie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących programy profilaktyczne 

oraz pracujących z rodzinami z problemem alkoholowym. 
2. Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych programów 

profilaktyki dla dzieci i młodzieży.  
3. Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym dla rodziców, mających na celu rozwijanie 

umiejętności wychowawczych i wspieranie rodziców w rozwiązywaniu trudnych problemów.  
4. Prowadzenie zajęć sportowych z elementami profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży. 



 
 - 3 - 

5. Prezentowanie uczniom sztuk teatralnych mających charakter artystycznych wypowiedzi przeciwko 
patologiom społecznym – uzależnieniom i przemocy. 

6. Włączanie się w ogólnopolskie i regionalne kampanie edukacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.  

7. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych mających 
na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu 
osobom poniżej 18. roku życia.    

8. Informowanie o działaniach podejmowanych na terenie miasta w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 

9. Prowadzenie badań pozwalających ocenić aktualny stan problemów alkoholowych, zasobów i efektów 
podejmowanych działań oraz publikowanie wyników tych badań. 

10. Tworzenie dzieciom i młodzieży warunków trzeźwego i zdrowego stylu życia, organizowanie miejsc do 
uprawiania sportu, zabawy i wypoczynku.  

                                                                                                               
 
Zadanie 4 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
Wspieranie finansowe Stowarzyszenia Klub Abstynenta „Bratek”, którego działalność polega 
w szczególności na: 
1. rehabilitacji osób uzależnionych i współuzależnionych, poprzez działalność promującą trzeźwy styl życia 
2. zapewnieniu „azylu trzeźwości” 
3. dzieleniu się świadczeniem w trzeźwieniu i umacnianiu abstynencji. 
4. prowadzeniu punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 
W Klubie Abstynenta „Bratek” znajduje się punkt konsultacyjny prowadzony przez terapeutę uzależnień, jego 
zadanie jest: 
a. nawiązanie życzliwego, nieoceniającego kontaktu z klientem, 
b. informowanie o możliwości podjęcia leczenia w placówce leczenia odwykowego, 
c. motywowanie do leczenia, 
d. udzielanie wsparcia po zakończonym leczeniu (np. uruchamianie przy punkcie grup wsparcia po 

zakończonym programie leczenia w placówce odwykowej), 
e. rozpoznanie w trakcie rozmowy zjawiska przemocy domowej i udzielenie stosowanego wsparcia 

i informacji o możliwościach jej powstrzymania, 
f. uruchomienie interwencji w przypadku zdiagnozowania przemocy domowej,  
g. posiadanie dobrej orientacji na temat możliwości pomocy i kompetencji poszczególnych służb z terenu 

gmin i innych instytucji, które mogą zaangażować się w profesjonalną i systemową pomoc dla klientów 
punktu.  

 
 

Zadanie 5  
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów  określonych art. 13

1
 i 15 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego. 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 

 
1. Stałe kontrolowanie za pomocą systemu wizyjnego wybranych rejonów miasta Szczecinka. 
2. Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do 

podmiotów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 
3. Podejmowanie interwencji oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego za 

naruszenie przepisów dotyczących zakazów reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych osobom, których zachowanie  wskazuje, że znajdują się w stanie 
nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt lub pod zastaw 

4. Umieszczanie na druku zezwolenia pouczenia zawierającego przepisy dotyczące sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. 

5. Prowadzenie postępowania administracyjnego w związku z naruszeniem warunków sprzedaży 
określonych w ustawie. 

 
 
Zadanie 6  
Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji 
Społecznej 



 
 - 4 - 

Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Leczenie i rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin,  
2. Przeciwdziałanie przemocy domowej, działania na rzecz pomocy dzieciom alkoholików,  
3. Rozwijanie świetlic socjoterapeutycznych, 
4. Wspieranie działalności stowarzyszeń i klubów abstynenckich. 
 
 
3.  ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW MIEJSKIEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 
 
Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 
1. za posiedzenie komisji – 5% minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w  Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 12 września 2006 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2007 
r. (Dz. U. z dnia 27 września 2006 r. Nr 171, poz.1227) 

2. za udział w posiedzeniu zespołu ds. osób uzależnionych – 10% minimalnego wynagrodzenia, o którym 
mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 września 2006 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w 2007 r. (Dz. U. z dnia 27 września 2006 r. Nr 171, poz.1227) 

3. za pracę wykonaną w ramach kontroli przestrzegania zasad sprzedaży napojów alkoholowych – 10% 
minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 września 
2006 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2007 r. (Dz. U. z dnia 27 września 
2006 r. Nr 171, poz.1227) 

 
 
 

ROZDZIAŁ II 
 
PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 
 
W zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych wynikających z zażywania narkotyków Program 
przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii. Zgodnie z jej treścią zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii obejmują poniższe 
działania: 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem. 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej. 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczną osobą uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 
 
1. CELE PROGRAMU 
 
Cel główny programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii to ograniczenie używania narkotyków 
i związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych. 
 
Cele strategiczne w tym zakresie 
1. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu używania środków 

psychoaktywnych poprzez organizowanie i prowadzenie na terenie placówek oświatowych i opiekuńczo 
wychowawczych programów profilaktycznych.  

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkotyczne pomocy psychospołecznej i prawnej 
oraz prowadzenie działalności informacyjnej. 

3. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku. 

4. Zwiększenie liczby kompetentnych realizatorów programów profilaktycznych. 



 
 - 5 - 

5. Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia, rehabilitacji i ograniczania szkód zdrowotnych 
poprzez rozwój specjalistycznych placówek i programów. 

 
 
2. ZADANIA I SPOSÓB ICH REALIZACJI 
 
Zadanie 1. 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Wsparcie rozwoju placówki z programem leczenia osób uzależnionych od narkotyków oraz ograniczenia 

szkód zdrowotnych. 
2. Edukacja lekarzy i pracowników służby zdrowia (dofinansowanie szkoleń). 
3. Wspieranie realizacji zajęć terapeutycznych dla uzależnionej młodzieży i ich rodzin. 
 
Zadanie 2. 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej  
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Informowanie rodziców dzieci zażywających narkotyki o formach pomocy. 
2. Wspieranie specjalistycznego poradnictwa: psychologicznego, pedagogicznego, prawnego 

i terapeutycznego. 
3. Dofinansowanie działalności punktu konsultacyjnego dla osób eksperymentujących z narkotykami. 
 
 
Zadanie 3. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych.  
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych programów 

profilaktyki dla dzieci i młodzieży.  
2. Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym dla rodziców, mających na celu rozwijanie 

umiejętności wychowawczych i wspieranie rodziców w rozwiązywaniu trudnych problemów.  
3. Prowadzenie zajęć sportowych z elementami profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży. 
4. Wdrażanie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży 

zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodziców . 
5. Udział w ogólnopolskich i lokalnych kampaniach edukacyjnych obejmujących problematykę narkomanii. 
6. Prowadzenie programów edukacyjnych, organizowanie konkursów, olimpiad, turniejów, promujących 

zdrowy styl życia bez nałogów.  
7. Organizowanie szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z narkomanią dla 

pedagogów szkolnych, wychowawców, i nauczycieli, niezbędnych do prowadzenia zajęć z dziećmi 
i młodzieżą. 

8. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji służb społecznych poprzez dofinansowanie różnorodnych form 
kształcenia. 

 
Zadanie 4 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji: 
a) programów profilaktyczno -edukacyjno-informacyjnych dla dzieci i młodzieży i ich rodzin, w tym z grup 

podwyższonego ryzyka; 
b) programów profilaktycznych dla osób uzależnionych i ich rodzin; 
c) programów szkoleniowych dla osób pracujących z osobami zagrożonymi i uzależnionymi od 

narkotyków.  



 
 - 6 - 

2. Współpraca z instytucjami w zakresie współrealizacji zadań wynikających z miejskiego programu 
zapobiegania narkomanii. 

 
Zadanie 5 
Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 
pracy socjalnej i kontraktu socjalnego 
Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez: 
 
1. Dokonywanie przez pracowników socjalnych diagnozy sytuacji w rodzinach dotkniętych problemem 

używania substancji odurzających, 
2. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występuje problem uzależnienia od środków odurzających oraz 

osobom uzależnionym od środków odurzających z wykorzystaniem kontraktu socjalnego. 
3. Praca socjalna z rodzinami osób uzależnionych w oparciu o zasady współdziałania i kontrakt socjalny. 
4. Poradnictwo rodzinne, prawne i pedagogiczne w zakresie uzależnień prowadzone przez pracowników 

problemowego zespołu pracy socjalnej ds. osób uzależnionych. 
5. Powołanie w strukturach MOPS Klubu Integracji Społecznej jako formy przeciwdziałania zjawisku 

długotrwałego bezrobocia i marginalizacji społecznej. Podstawą tworzenia Klubu będzie realizowany od 
kilku lat program „Powrót do aktywności”. 

 
 
VI. Wydatki finansowe  

 
Środki finansowe, które otrzymują samorządy gminne za korzystanie przez podmioty gospodarcze 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, powinny w całości zostać wykorzystane na realizację 
gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych programów 
przeciwdziałania narkomanii. Jednoznacznie określa to art. 182: „dochody z opłat za wydane na podstawie 
art. 18 lub 181 zezwolenia oraz dochody z opłat określonych w art. 111 mogą być wykorzystane jedynie na 
realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych 
programów, o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.” 
 
Środki zaplanowane na realizację Miejskiego  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecinek na rok 2007 określone są w Uchwale 
Budżetowej Miasta Szczecinek na rok 2007. 
 
 


